Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «27» марта 2013года                                                                            № 86
О временном ограничении движения

транспортных средств по муниципальным

дорогам в весенний период 2013года
На основании постановления правительства Белгородской области от 18 марта № 75-пп  «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значений в весенний период 2013г», в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог от разрушений в весенний период вследствие переувлажнения грунтов земляного полотна и снижения несущей способности дорожных одежд:
постановляю:
1. Ввести на автомобильных дорогах, находящихся в муниципальной собственности района в период, с 1 апреля по 25 апреля 2013года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось: 7 тонн - одиночная, 6 тонн – двуосная тележка и 5 тонн – трехосная тележка.
2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

3.  Рекомендовать ООО «ДСУ-31» (Карацупа В.А.) обеспечить установку необходимых дорожных знаков и панно на въездных автомобильных  дорогах на границе территории района.
4. Рекомендовать Муниципальному отделу МВД России «Ракитянский»  (Белоусов Б.В.) обеспечить контроль за соблюдением участниками дорожного движения требований дорожных знаков по ограничению движения транспортных средств в указанный период времени.
5. Опубликовать данное постановление в межрайонной газете «Наша жизнь» и на официальном сайте района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности района Карацупа Ю.А.

Об исполнении информировать к 10 мая 2013г.

[image: image1.jpg]

И.о. главы администрации района, заместитель главы
администрации района - руководитель аппарата                                 А.Бондарь                                                           .

.
                                                      .

ПОДГОТОВЛЕНО:

 Начальник управления

 капитального строительства

 администрации района                                                    А.Семикопенко

СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель главы
администрации района - секретарь

Совета безопасности                                                       Ю. Карацупа

 Начальник  юридического

 отдела администрации района                                       В. Радченко

 Начальник отдела

 по общим вопросам

 администрации района                                                    Е. Таранова